Birkaç
yıl önce hamamın çalınan kitabesinde Osmanlıca olarak şunlar yazılmaktaydı.

Hamdülillah bed olundu bu hamam ibdâına

Ehl-i kura gayret itdi cümle inşâsına

Ehl-i hayrât akçeden sarf olundu bile

Muhtâc oldu Hacı Himmet Ağa’nın imdadına

Hacı Hüseyin Ağa dahi itdi hıdmet-i cehdle

Ta varınca tarih oldu…. Hicri 1275 /Miladi 1858

Son birkaç yıldır bu tarihi hamamı restore etmek için gayret sarf eden Tavşanlı Belediyesi
nihayet 2018 Eylül ayında bu restore çalışmalarını başlatmıştır. Çalışmalar ilerledikçe
ihtişamı meydana çıkan bu tarihi hamam kısa bir süre sonra eski ahenkli günlerine geri
dönmeye hazırlanmaktadır.

İslam tarihinin ilk mescidi olan “Kuba
mescidi” için yüce kitabımız Kur’anı
Kerim’de “İlk günden takvâ üzerine
kurulan mescit içinde namaz kılman
elbette daha doğrudur.” (Tevbe
108) buyrulur. Takva Mescidi ola-
rak da bilinen bu mescitten sonra
yeryüzünün farklı bölgelerine takva
üzere daha nice ilk mescitler inşa
edilmiştir. İşte bu mescitlerden biri-
side Kütahya’nın Tavşanlı ilçesindeki
Kavaklı Camii’dir. Yapılış tarihiyle ilgili
olarak duvarında, Hicri 511 / Miladi
1118 tarihinin yazılı olması bize, bu
caminin Selçukluların 1071 yılında
Anadolu’ya girmelerinden kısa bir
süre sonra inşa edildiğini göstermek-
tedir. Bundan dolayı Kavaklı Camii,
Tavşanlı’daki Türk varlığının ilk tarihi
belgesi olarak kabul edilir.

7 Safer sene 1264 /14 Ocak 1868
Mezar Taşı İle İlgili Açıklamalar
Hacı Arif Ağa’nın mezarının he-
men yanında bulunan bu mezar
taşı; Hacı Arif Ağa’nın eşi Arife
Hanım’a aittir. Mezar taşlarındaki
vefat tarihinden, Arife Hanım’ın
eşinden 24 yıl sonra vefat ettiği
anlaşılmaktadır. ( Arife Hanım’ın
eşi Arif Ağa H. 1244/Miladi 1829
yılında vefat etmiştir.)
1868’de vefat eden Arife Hatun;
19. Yüzyıl Osmanlı’sında yaşamış

Tavşanlılı bir hanımdır. Sultan
Abdülaziz Döneminde vefat et-
miştir.
Arife Hanım’ın mezar taşı, Os-
manlı hanım mezar taşlarının ak-
sine çiçek motifleri ile süslü de-
ğildir. Daha sade bir mezar taşına
sahiptir.

Yine Hacı Abbas
Mahallesine ait nüfus defterinde
dikkat çeken unsurlardan biri de
meslek erbabı olanların icra ettik-
leri meslekler de isimlerinin yanına
kayıt olarak düşülmüştür. Aşağıda-
ki tabloda bu meslek erbabının icra
ettikleri meslekler ve kaç kişi tara-
fından icra edildiği yazılıdır.

Mehmet KÖSE / Tarih Öğretmeni

H. 1258(1842) NÜFUS SAYIMINA GÖRE

TAVŞANLI HACI ABBAS
MAHALLESİ

Hacı Abbas Mahallesi Nüfus Defterinin İlk Sayfası

20 Tavşanlı

TARİH

HACI ABBAS MAHALLESİ
SAKİNLERİ

1 – Hane 1- İshak Hocaoğlu
İshak’ın oğlu Hüseyin Efendi,
orta boylu kara sakallı, yaşı 30
Mahalle imamı

2 – Hüseyin Efendi’nin oğlu İs-
mail, şâb-ı emred, yaşı 15